

I reddernes interesse



RUS vil på Folkemødet på Bornholm blandt andet sætte fair udbud på dagsordenen. (Arkivfoto).

Det er en kerneopgave i Reddernes Udviklingssekretariat at varetage reddernes interesser. Men hvilke emner arbejder vi med hvordan? Det fortæller vi lidt om her.

I interessevaretagelsen arbejder vi især på nationalt plan med uddannelse og udbud. De to emner fylder en del i en arbejdsuge, og der bliver arbejdet både formelt og uformelt.

Formelt deltager vi i møder og giver eksempelvis input på uddannelsesområdet til TUR (Transporterhvervets Uddannelsesråd, se mere på www.tur.dk). Mere uformelt netværker vi og tager måske en snak med ansatte i Danske Regioner og konsulterer en ekspert eller to, når vi for eksempel vil afsøge, hvordan vi smartest sætter fair udbud på dagsordenen.

Fair udbud er et emne, vi i disse uger og måneder arbejder for at få rusket op i. Det foregår ikke så synligt pt., men det laver vi om på på årets Folkemøde, hvor vi sætter gang i et par debatter. På vores engagerende folkemøde-stand vil vi med

god hjælp fra en håndfuld reddere, få fortalt at udbud, der suger bunden ud af reddernes lønningspose, ikke er fair. De er unfair. Og derfor vil vi arbejde videre efter Folkemødet på, at der kommer krav ind i udbudsmaterialerne, som slår fast, at udbud ikke skal betyde løndumping, ved at presse overenskomsterne. Vi vil også gerne have krav ind, som sikrer, at der er elever nok til at dække fremtidens behov.

Andre ønsker vi har til fremtidens fair udbud er, at der afsættes midler til innovation og forskning, og at muligheden for kontrolbud og virksomhedsoverdragelse af ansatte benyttes.

En bunden opgave for os, der arbejder med at varetage reddernes interesser, er, at udforme 3Fs høringssvar, når der fx er høringer om ny Sundhedslov eller ændringer i de bekendtgørelser, som sætter rammerne for jeres arbejde. Høringssvarene bliver brugt til at udforme den endelige lov eller bekendtgørelse.

Høringer

Når der indføres nye love og regler, er det en del af processen, at man lader dem, der kan blive berørt af ændringerne blive hørt. Man laver altså høringer.

RUS har i de seneste måneder givet svar på tre høringer:

- Udkast til ændring af bekendtgørelse om ambulancer og uddannelse af ambulancepersonale mv.
- Forslag til ændring af sundhedsloven, med fokus på præcisering af delegationsbestemmelser og private ambulanceberedskaber mv.
- Udkast til bekendtgørelse om planlægning af sundhedsberedskabet og det præhospitale beredskab.

TIP

Hvis du ved, at der er en høring på det præhospitale område i din region, så send os et tip. Det er vigtigt for RUS at bidrage både nationalt, regionale og lokalt. Vi hjælper også gerne lokale kræfter med selv at afgive et høringssvar.

Kontakt: Vivi Nør Jacobsen:
vivi.noer@3f.dk

Kontaktdata:



Vivi Nør Jacobsen
Udviklingskonsulent
26 39 46 26
vivi.noer@3f.dk



Maja Brolos
Udviklingskonsulent
23 98 64 25
Maja.brolos@3f.dk